



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO

GESTÃO 2013/2016 RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 054/2014, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 018/2014, que tem por objeto a “**CONTRATAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MECÂNICA, TORNO, SOLDAS, FUNILARIA E PINTURA, ALINHAMENTO, SUSPENSÃO E BORRACHARIA A SEREM PRESTADOS NOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR**”, pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço por Lote, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou propostas condizentes e validas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

- 1) **MATEUS SANTANA**, Pessoa Física inscrita no C.P.F. n.º 924.870.259-72, com sede na Rua José de França Pereira, 174, Centro, Município de Santa Maria do Oeste - Pr.

LOTE: 6					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço total
1	SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA	1.500,00	UN	85,33	128.000,00
					128.000,00
TOTAL					
LOTE: 10					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço total
1	SERVIÇOS DE BORRACHARIA DESM/MONT DE PNEUS DE VEICULOS LEVES	400,00	UN	8,00	3.200,00
2	SERVIÇOS DE BORRACHARIA 2 CONserto P/ VEICULOS LEVES	300,00	UN	10,33	3.099,00
3	SERVIÇOS DE BORRACHARIA 3 DESM/MONT DE PNEUS PARA CAMINHÕES E ONIBUS	400,00	UN	13,00	5.200,00
4	SERVIÇOS DE BORRACHARIA 4 CONsertos P/ CAMINHÕES E ONIBUS	400,00	UN	15,00	6.000,00
5	SERVIÇOS DE BORRACHARIA 5 DESM/MONT PARA MAQUINARIOS PESADOS	300,00	UN	90,00	27.000,00
6	SERVIÇOS DE BORRACHARIA 6 CONserto P/ MAQUINARIOS PESADOS	300,00	UN	90,00	27.000,00
TOTAL					71.500,00

FLS. 213

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO

GESTÃO 2013/2016 RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

- 2) SERGIO VANDERLEY BASSANI - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no C.N.P.J. Nº 81.205.189/0001-50, com sede na Rod. PR 456, KM 18, Santa Maria do Oeste - Pr.

LOTE: 2					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço total
1	SERVIÇOS MECANICOS P/ MAQUINAS PESADAS COM MOTOR A DIESEL	2.000,00	H	80,50	161.000,00
TOTAL					161.000,00
LOTE: 3					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço total
1	SERVIÇOS MECANICOS PARA ONIBUS E CAMINHÃO	1.500,00	H	80,33	120.500,00
TOTAL					120.500,00
LOTE: 4					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço total
1	SERVIÇOS DE TORNO	2.000,00	H	58,50	117.000,00
TOTAL					117.000,00
LOTE: 5					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço total
1	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA 1 ELETRODO 48x2,5 mm	5.000,00	UM	5,25	26.250,00
2	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA 2 ELETRODO 48x3,25 mm	5.000,00	UN	5,46	27.300,00
3	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA 3 ELETRODO 48x4,00 mm	5.000,00	UN	5,68	28.400,00
4	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA 4 ELETRODO CORTE CHANFRO 4 mm	2.000,00	UN	10,93	21.860,00
5	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA 5 ELETRODO ESPECIAL PARA ENCHIMENTO E REVESTIMENTO	500,00	UN	19,65	9.825,00
6	SERVIÇOS DE SOLDA MIG	2.000,00	H	118,12	236.240,00
7	SERVIÇOS DE SOLDA OXIGENIO	500,00	H	96,25	48.125,00
TOTAL					398.000,00

Handwritten mark

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO

GESTÃO 2013/2016 RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

- 3) GABRIEL FERREIRA LOPES & CIA LTDA, Pessoa Jurídica, inscrita no C. N. P. J. nº 07.530.925/0001-93, com sede na Rua Alexander Buchmann, 390, Parque São Basílio, Pitanga - Pr.

LOTE: 1					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço total
1	SERVIÇOS MECANICOS EM GERAL P/ VEICULOS LEVES COM MOTOR ALCOOL/GASOLIN	2.000,00	H	48,50	97.000,00
TOTAL					97.000,00
LOTE: 7					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço total
1	SERVIÇOS DE ALINHAMENTO P/ VEICULOS LEVES	1.000,00	UN	33,00	33.000,00
2	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO P/ VEICULOS LEVES	1.500,00	UN	8,50	12.750,00
3	SERVIÇOS DE CASTER E/OU CAMBAGEM P/ VEICULOS LEVES	1.000,00	UN	36,25	36.250,00
TOTAL					82.000,00

- 4) RETIFICA GUARAMOTORES LTDA, Pessoa Jurídica, inscrita no C. N. P. J. nº 04.919.674/0001-45, com sede na Rua Av. Professor Pedro Carli, 5506, Vila Carli, Guarapuava - Pr.

LOTE: 8					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço total
1	SERVIÇOS DE SUSPENSÃO INCLUINDO SISTEMAS DE FREIOS P/ CAMINHÕES/ÔNIBUS	1.000,00	H	62,00	62.000,00
TOTAL					62.000,00
LOTE: 9					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço total
1	SERVIÇOS DE ALINHAMENTO P/ CAMINHÕES E ÔNIBUS	300,00	UN	50,00	15.000,00
2	SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO P/ CAMINHÕES E ÔNIBUS	1.500,00	UN	53,33	79.995,00
TOTAL					95.000,00
LOTE: 11					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço total
1	MÃO DE OBRA PARA AJUSTE E MONTAGEM DE MOTOR A DIESEL	100,00	H	100,00	10.000,00
2	MÃO DE OBRA PARA AJUSTE E MONTAGEM DE MOTOR GASOLINA	100,00	H	120,21	10.000,00

af.

MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE — ESTADO DO PARANÁ



CNPJ: 95.684.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO

GESTÃO 2013/2016 RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

3	MÃO DE OBRA PARA RETIFICA DE MOTORES DIESEL (USINAGEM)	100,00	H	150,00	15.000,00
4	MÃO DE OBRA PARA RETIFICA DE MOTORES GASOLINA (USINAGEM)	100,00	H	169,79	16.967,00
TOTAL					54.000,00
LOTE: 12					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço total
1	MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE INJEÇÃO ELETRÔNICA ALCOOL/GASOLINA	100,00	H	100,00	10.000,00
2	MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE INJEÇÃO ELETRÔNICA DIESEL	100,00	H	170,00	17.000,00
TOTAL					27.000,00

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 23 de Julho de 2014.

CLAUDIO LEAL
Prefeito Municipal

CNPJ: 95.684.644/0001-28

UNIAO E TRABALHO
RUA JOSE DE FRANCA PEREIRA, N. 19 - CEP. 85.335-908 - FONE/FAX: (043) 3643.137/1344

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 054/2014, elaborado na Modalidade de PRESENCIAL nº 018/2014, que tem por objeto a "CONTRATAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MECÂNICA, TORNO, SOLDAS, FUNILARIA, E PINTURA, HAVIMENTO, SUSPENSÃO E BORRACHARIA A SEREM PRESTADOS NOS VEICULOS E JINÁRIOS DA FROTA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE-PR", pela proposta mais baixa para o Município - Menor Preço por Lote, conforme especificado no Edital, Relatório de Meio e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICANDO o objeto ao licitante abaixo mencionado, sendo que o mesmo apresentou propostas condizentes e validas ao objeto deste seu licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do seu licitatório.

IATEUS SANTANA, Pessoa Física inscrita no C.P.F. n.º 924.870.269-72, com sede na Rua José Pereira, 174, Centro, Município de Santa Maria do Oeste - Pr.

Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço total
SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA	1.500,00	UN	85,33	128.000,00
TOTAL				128.000,00
AL				
LOTE: 10				
SERVIÇOS DE BORRACHARIA DESMONT DE PNEUS DE VEICULOS LEVES	400,00	UN	8,00	3.200,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA 2 (CONSERTO P/VEICULOS LEVES)	300,00	UN	10,33	3.099,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA 3 (DESMONT DE PNEUS PARA CAMINHÕES E ÔNIBUS)	400,00	UN	13,00	5.200,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA 4 (CONSERTOS P/ CAMINHÕES E ÔNIBUS)	400,00	UN	16,00	6.400,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA 5 (DESMONT PARA MAQUINARIOS PESADOS)	300,00	UN	90,00	27.000,00
SERVIÇOS DE BORRACHARIA 6 (CONSERTO P/ MAQUINARIOS PESADOS)	300,00	UN	90,00	27.000,00
TOTAL				71.500,00

CNPJ: 95.684.644/0001-28

UNIAO E TRABALHO
RUA JOSE DE FRANCA PEREIRA, N. 19 - CEP. 85.335-908 - FONE/FAX: (043) 3643.137/1344

MÃO DE OBRA PARA RETIFICA DE MOTORES DIESEL (USINAGEM)	100,00	H	150,00	15.000,00
MÃO DE OBRA PARA RETIFICA DE MOTORES GASOLINA (USINAGEM)	100,00	H	169,79	16.987,00
TOTAL				31.987,00
LOTE: 12				
MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE INJEÇÃO ELETRÔNICA ALCOOL/GASOLINA	100,00	H	100,00	10.000,00
MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE INJEÇÃO ELETRÔNICA DIESEL	100,00	H	170,00	17.000,00
TOTAL				27.000,00

CNPJ: 95.684.644/0001-28

UNIAO E TRABALHO
RUA JOSE DE FRANCA PEREIRA, N. 19 - CEP. 85.335-908 - FONE/FAX: (043) 3643.137/1344

-2) SERGIO VANDERLEY BASSANI - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no C.N.P.J. N.º 81.205.189/0001-50, com sede na Rod. PR 406, KM 18, Santa Maria do Oeste - Pr.

Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço total
SERVIÇOS MECANICOS P/ MAQUINAS PESADAS COM MOTOR A DIESEL	2.000,00	H	80,50	161.000,00
TOTAL				161.000,00
LOTE: 3				
SERVIÇOS MECANICOS PARA ONIBUS E CAMINHÃO	1.500,00	H	80,33	120.500,00
TOTAL				120.500,00
LOTE: 4				
SERVIÇOS DE TORNO	2.000,00	H	58,50	117.000,00
TOTAL				117.000,00
LOTE: 6				
SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA 1 ELETRODO 48x2,5 mm	5.000,00	UM	5,25	26.250,00
SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA 2 ELETRODO 48x3,25 mm	5.000,00	UN	5,46	27.300,00
SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA 3 ELETRODO 48x4,00 mm	5.000,00	UN	5,68	28.400,00
SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA 4 ELETRODO CORTE CHANFRO 4 mm	2.000,00	UN	10,93	21.860,00
SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA 5 ELETRODO ESPECIAL PARA ENCHIMENTO E REVESTIMENTO	500,00	UN	19,65	9.825,00
SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA 6 ENCHIMENTO DE SOLDAS MIG	2.000,00	H	118,12	236.240,00
SERVIÇOS DE SOLDA OXIGENIO	500,00	H	98,25	48.125,00
TOTAL				398.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ: 7.8880250001-07

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 124/2014
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2014

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO E CONSERTO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALOR: R\$ 6.450,00 (seis mil, quatrocentos e cinquenta reais)

PRazo DE VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante apresentação das respectivas

Notas Fiscais.

CONTRATADO: ODONTO-CONSERTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS ODONTOLÓGICO LTDA - ME

CNPJ/ME: 06.271.008/0001-79

CNPJ: 95.684.644/0001-28

UNIAO E TRABALHO
RUA JOSE DE FRANCA PEREIRA, N. 19 - CEP. 85.335-908 - FONE/FAX: (043) 3643.137/1344

-3) GABRIEL FERREIRA LOPES & CIA LTDA, Pessoa Jurídica, inscrita no C. N. P. J. nº 07.530.925/0001-93, com sede na Rua Alexander Buchmann, 380, Parque São Basílio, Pitanga - Pr.

Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço total
SERVIÇOS MECANICOS EM GERAL P/VEICULOS LEVES COM MOTOR ALCOOL/GASOLIN	2.000,00	H	48,50	97.000,00
TOTAL				97.000,00
LOTE: 7				
SERVIÇOS DE ALINHAMENTO P/ VEICULOS LEVES	1.000,00	UN	33,00	33.000,00
SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO P/VEICULOS LEVES	1.500,00	UN	8,50	12.750,00
SERVIÇOS DE CASTER E/OU CÂMBAGEM P/VEICULOS LEVES	1.000,00	UN	36,25	36.250,00
TOTAL				82.000,00

-4) RETIFICA GUARAMOTORES LTDA, Pessoa Jurídica, inscrita no C. N. P. J. nº 04.919.674/0001-45, com sede na Rua Av. Professor Pedro Carli, 5506, Vila Carli, Guarapuava - Pr.

Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço total
SERVIÇOS DE SUSPENSÃO INCLUINDO SISTEMAS DE FREIOS P/ CAMINHÕES/ÔNIBUS	1.000,00	H	62,00	62.000,00
TOTAL				62.000,00
LOTE: 9				
SERVIÇOS DE ALINHAMENTO P/ CAMINHÕES E ÔNIBUS	300,00	UN	50,00	15.000,00
SERVIÇOS DE BALANCEAMENTO P/ CAMINHÕES E ÔNIBUS	1.500,00	UN	53,33	79.995,00
TOTAL				95.000,00
LOTE: 11				
MÃO DE OBRA PARA AJUSTE E MONTAGEM DE MOTOR A DIESEL	100,00	H	100,00	10.000,00
MÃO DE OBRA PARA AJUSTE E MONTAGEM DE MOTOR GASOLINA	100,00	H	120,21	10.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ: 7.8880250001-07

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de dispensa tem fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei n. 8666/93, em razão de baixo valor, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como parecer jurídico, que embasam esse processo.

Palmital, 23 de julho de 2014.

DARCI JOSÉ ZOLANDEK
PREFEITO MUNICIPAL